CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 454/2013

Realização  de  melhorias e  implantação
de ciclovia na Avenida Egydio Geronymo
Munaretto, que liga Toledo à BR-467.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a realização de estudos para
melhorias e colocação de ciclovia na Avenida Egydio Geronymo Munaretto, que liga
Toledo à BR-467.

Haja vista que em alguns pontos da referida avenida, verifica-se que
quando os trabalhadores que se deslocam às empresas situadas naquela região,
não existe ciclovia e iluminação adequada, o que faz com que os transeuntes, além
de transitar no escuro, dividam a avenida com os veículos que ali transitam, onde se
pode salientar que, pelo fato do espaço ser estreito, torna o percurso ainda mais
perigoso.

Assim sendo, devido ao tráfego intenso  de automóveis, motocicletas,
ciclistas e pedestres, pede-se que seja verificada a possibilidade de alargamento
desta avenida,  a  instalação  de  iluminação  adequada  e  ciclovia  para dar  maior
segurança às pessoas que por ali transitam.

SALA DAS SESSÕES, 21 de agosto de 2013

ADEMAR DORFSCHIMDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3118582D076EB134C1CD702B56611F22 CODIGO DO DOCUMENTO: 002848
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 454/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt